
LICENČNÍ SMLOUVA PRO PROVOZ KARTOVÉHO CENTRA LIBERECKÉHO KRAJE 

(dále jen „Smlouva“)  

 

 

Číslo smlouvy Objednatele:  2019/O/5 

Číslo smlouvy Poskytovatele:  

 

1. Smluvní strany 

 KORID LK, spol. s r.o. 

IČ: 27267351 

DIČ: CZ27267351 

se sídlem: Liberec 2, U Jezu 642/2a, PSČ 46180 

zastoupena: Ing. Pavel Blažek 

zapsaná v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spis. zn. C 21625 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

 BUSINESS Systems, a.s. 

IČ: 25144952 

DIČ: CZ25144952 

se sídlem: Praha 1, Štěpánská 631/51, PSČ 11000 

zastoupena: RNDr. Petr Novák, člen představenstva  

zapsaná v OR: Spisová značka B 4837 vedená u Městského soudu v Praze 

bankovní spojení:  ČSOB, a.s., 900652063/0300 

 

(Objednatel a Poskytovatel dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

2. Preambule 

2.1. Objednatel je koordinátorem dopravy v Libereckém kraji. Na základě Příkazní smlouvy zajišťuje 

pro Liberecký kraj provoz a správu Kartového centra Libereckého kraje (dále jako „KCLK“). 

2.2. Účelem Smlouvy je poskytnutí licence na provoz systému Dorian2 pro Kartové centrum 

Libereckého kraje (dále jen „SW KCLK“) na dobu trvání ujednanou v této Smlouvě. 



 

Licenční smlouva pro provoz kartového centra libereckého kraje 

Stránka 2 z 7 

3. Předmět Smlouvy a rozsah plnění 

3.1. Poskytovatel se na základě této Smlouvy zavazuje poskytnout Objednateli licenci pro provoz SW 

KCLK využívajícího bezkontaktní čipovou kartu Opuscard po dobu platnosti této smlouvy. 

3.2. Objednatel se zavazuje za toto zaplatit Poskytovateli sjednanou cenu dle této Smlouvy. 

 

4. Cena a platební podmínky 

4.1. Objednatel se zavazuje za poskytnutou licenci hradit Poskytovateli cenu ve výši 45 000,- Kč bez 

DPH měsíčně (dále jen „Cena Licence“). 

4.2. Cena za licenci bude hrazena měsíčně, a to vždy na základě daňového dokladu (faktury) 

vystaveného Poskytovatelem. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu vždy k počátku 

uskutečnění daného plnění, tj. k 1. dni kalendářního měsíce, pro který je faktura vystavena,  

4.3. Faktury jsou splatné do 15 kalendářních dnů po jejich vystavení.  

4.4. Faktura bude zasílána elektronicky na emailovou adresu Objednatele admin@korid.cz 

4.5. Jednotlivé faktury musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 

smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a rovněž i údaje dle § 435 OZ. V případě, že faktura 

nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 

Poskytovateli k doplnění či opravě příslušných údajů, aniž by se tak Objednatel dostal do 

prodlení se zaplacením příslušné částky. V takovém případě počíná lhůta splatnosti běžet znovu 

od opětovného vystavení náležitě doplněné či opravené faktury Poskytovatelem a jejího 

doručení Objednateli. 

4.6. Cena bude hrazena bezhotovostně převodem na účet Poskytovatele uvedený ve faktuře a 

rovněž tak v čl. 1. této Smlouvy. Cena je uhrazena okamžikem připsáním částky na účet 

Poskytovatele. 

4.7. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury o více než 10 kalendářních dnů je 

Poskytovatel oprávněn uplatnit vůči Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z částky faktury 

– daňového dokladu, s jejíž úhradou je Objednatel v prodlení, to za každý den prodlení, 

počínaje 10 dnem po termínu, ve kterém měla být faktura uhrazena. 

 

5. Rozsah poskytnuté licence 

5.1. Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Objednateli nevýhradní časově omezenou licenci k SW 

KCLK za podmínek sjednaných v této smlouvě (dále jen „Licence“). 

5.2. Licence k dílu se uděluje pouze k účelu, pro který bylo dílo – SW KCLK vytvořeno. 

 



 

Licenční smlouva pro provoz kartového centra libereckého kraje 

Stránka 3 z 7 

5.3. Pro vyloučení veškerých pochybností Smluvní strany uvádí, že předmětem Smlouvy není 

vytvoření a dodání jakéhokoliv autorského díla, ale pouze poskytnutí dočasného práva užívání 

SW KCLK. Veškerá autorská práva k SW KCLK náleží Poskytovateli a po skončení trvání této 

Smlouvy Objednatel není oprávněn SW KCLK dále využívat. 

5.4. Licence je poskytována v neomezeném množství a na všechny způsoby použití potřebné pro 

provoz KCLK. 

5.5. Objednatel je oprávněn po dobu trvání této Smlouvy umožnit využití SW KCLK také 

spolupracujícím subjektům a třetím osobám zúčastněným na provozu KCLK v rozsahu 

nezbytném pro provoz KCLK. 

5.6. Objednatel ani jeho smluvní partneři zúčastnění na provozu KCLK nejsou oprávněni SW KCLK 

jakkoliv upravovat. 

5.7. Poskytovatel nenese žádnou odpovědnost za neautorizované využití díla anebo využití díla k 

jiným účelům. 

5.8. Poskytovatel prohlašuje, že má pro plnění této Smlouvy veškerá práva duševního nebo 

průmyslového vlastnictví potřebná pro plnění této Smlouvy. Software sám vytvořil, popř. má 

řádně licencováno způsobem umožňujícím využití k plnění dle Smlouvy. 

5.9. Poskytovatel poskytuje Objednateli licenci pro provoz SW KCLK po dobu platnosti této 

smlouvy. 

 

6. Zástupci Smluvních stran 

6.1. Ve věcech plnění Smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně Objednatele: 

Ing. Jiří Hruboň, +420 603 155 885, jiri.hrubon@korid.cz 
 
Ve věcech technických: 
 
Mgr. Pavel Tuž, +420 608 175 514, pavel.tuz@korid.cz 
 

6.2. Ve věcech plnění Smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně Poskytovatele: 

RNDr. Petr Novák, +420 602 254 844, sales@bsys.cz 

 
Ve věcech technických: 
 
Ing. Oleh Oliyarnyk, 222 958 956, oleh.oliyarnyk@bsys.cz 
 

6.3. Určení zástupci Smluvních stran zastupují Smluvní strany ve všech věcech souvisejících 

s plněním Smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání Smluvních stran a protokoly. Změna 

určení výše uvedených zástupců Smluvních stran nevyžaduje změnu Smlouvy. Smluvní strana, 

o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu písemně sdělit 

druhé Smluvní straně. 

mailto:jiri.hrubon@korid.cz
mailto:pavel.tuz@korid.cz
mailto:sales@bsys.cz
mailto:oleh.oliyarnyk@bsys.cz


 

Licenční smlouva pro provoz kartového centra libereckého kraje 

Stránka 4 z 7 

6.4. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi Smluvními stranami se za účinné 

považují osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou 

či elektronickou poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje Smluvních stran a jejích zástupců 

uvedené ve Smlouvě nebo kontaktní údaje, které si Smluvní strany po uzavření Smlouvy 

písemně oznámily. 

6.5. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování 

anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání elektronickou 

poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití stejného 

komunikačního kanálu. 

7. Důvěrnost informací 

7.1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým 
pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez 
ohledu na ukončení účinnosti této smlouvy. Strany mají právo požadovat navzájem doložení 
dostatečnosti utajení důvěrných informací. Strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných 
informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích osob, pokud 
jim takové informace byly poskytnuty. 

7.2. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze v rozsahu a za 
podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy.  

7.3. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace, 
které nebyly některou ze stran označeny jako veřejné a které se týkají této smlouvy a jejího 
plnění (zejména informace o právech a povinnostech stran jakož i informace o cenách), které 
se týkají některé ze stran (zejména obchodní tajemství, informace o jejich činnosti, struktuře, 
hospodářských výsledcích, know-how) anebo informace, u nichž je pro nakládání s nimi 
právními předpisy stanoven zvláštní režim utajení (zejména státní tajemství, bankovní 
tajemství, služební tajemství). Dále se považují za důvěrné informace takové informace, které 
jsou jako důvěrné výslovně některou ze stran označeny. 

7.4. Za důvěrné informace dle této smlouvy se nepovažují informace, které některá ze smluvních 
stran získala či vyvinula způsobem, který není porušením povinností stanovených na ochranu 
důvěrných informací dle této smlouvy. Objednatel prohlašuje, že veškeré informace o uzavření 
této smlouvy, jejím obsahu a plnění, jakož i informace, o kterých se v souvislosti s plněním této 
smlouvy Zhotovitel dozví, považuje za informace důvěrné, kromě informací, které se staly 
veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace 
získané na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé straně, pokud je strana, 
která informace získala, schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí 
osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany. 

7.5. Zhotovitel i Objednatel se zavazují ochránit zájmy druhé strany dle této smlouvy ve smlouvách 
se svými dodavateli. 

7.6. Zhotovitel a Objednatel se zavazují, že uchovají v tajnosti důvěrné informace, které získají v 
průběhu plnění předmětu této smlouvy, jakož i po jejím ukončení. V případě prokazatelného 
porušení tohoto závazku je smluvní strana, která závazek porušila, povinna zaplatit druhé 
Smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každé jednotlivé porušení. Tím není 
dotčeno právo na náhradu škody. 

 



 

Licenční smlouva pro provoz kartového centra libereckého kraje 

Stránka 5 z 7 

8. Trvání smlouvy 

8.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.3.2020. 

8.2. Tato Smlouva může být před uplynutím doby platnosti ukončena pouze jedním z následujících 

způsobů: 

a) dohodou Smluvních stran; 

b) odstoupením od Smlouvy. 

8.3. Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) Objednatel bude v prodlení s úhradou Ceny delším než 30 dnů a náprava nebude sjednána 

ani v přiměřené lhůtě po doručení písemné upomínky Poskytovatele Objednateli k úhradě 

dlužné částky. 

 

b) v případě zásahu do systému, který nebyl schválen Poskytovatelem. 

 

Objednatel může od smlouvy odstoupit bez udání důvodu – v tomto případě platí výpovědní 

lhůta v délce 2 měsíců. 

8.4. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo Objednatele na zaplacení jakékoliv smluvní 

pokuty a náhradu jakékoliv škody. 

8.5. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé Smluvní 

straně. 

  



 

Licenční smlouva pro provoz kartového centra libereckého kraje 

Stránka 6 z 7 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Tuto Smlouvu lze měnit pouze po vzájemném odsouhlasení Smluvních stran, a to písemně 

formou číslovaných dodatků ke Smlouvě. 

9.2. Poskytovatel není oprávněn postoupit třetí straně bez předchozího písemného souhlasu 

Objednatele žádnou pohledávku, kterou vůči němu má a která vyplývá ze Smlouvy. 

9.3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinností 1.4.2019. 

9.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží každá ze Smluvních stran 

po jednom. 

9.5. Objednatel je obeznámen se základní funkcionalitou SW KCLK a prohlašuje, že pokrývá všechny 

potřebné procesy za jejímž účelem uzavírá s Poskytovatelem tuto smlouvu. 

9.6. Nedílnou součástí Smlouvy jsou: 

PŘÍLOHA 1 - Technická specifikace 

9.7. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem bez výhrad 

souhlasí a na důkaz toho připojují pod její text vlastnoruční podpisy osoby oprávněné za ně 

jednat či je zastupovat. 

 

 

 

Za Objednatele       Za poskytovatele 
 
V Liberci dne       V Praze dne 
 
 
 
………………………………..      …………………………………..  



 

Licenční smlouva pro provoz kartového centra libereckého kraje 

Stránka 7 z 7 

Příloha č. 1 - Technická specifikace 

 
SW KCLK se skládá z těchto celků: 
 

1. webová aplikace „mujopuscard“; 

2. IIS aplikace pro web „mujopuscard“; 

3. IIS aplikace „dorian2“ pro pracovní stanice; 

4. IIS aplikace HSM (SAM farma); 

5. databáze pro web „mujopuscard“; 

6. databáze dorian2; 

7. aplikaci dorian2 pro pracovní stanice na pracovišti Klientské centrum Opuscard; 
8. aplikaci dorian2 pro pracovní stanice na pracovišti Zákaznické centrum v Evropském domě; 

9. aplikaci dorian2 pro pracovní stanice na pracovišti KCLK spolupracujících subjektů 
Objednatele; 

10. aplikaci pro správu black a white list (pracoviště Evropský dům); 

11. aplikace pro anonymizaci osobních dat (pracoviště KÚ); 

12. grafický editor layoutu karet 

13. klient pro akceptaci webových žádostí 

 
SW KCLK vydává karty Opuscard (dále jen karta) klientům na základě jejich žádostí provozovatel 
Kartového centra ve variantě Osobní (Personalizovaná) a Přenosná (Anonymní). 
 
Kartové centrum je primárním zdrojem dat o kartách a jejích držitelích pro provozovatele aplikace, 
tzv. whitelist. Součástí dat o kartách je i seznam neplatných karet zařazených na blacklist. 
 
Karta obsahuje všeobecně přístupné identifikační údaje držitele karty a datum ukončení platnosti 
karty. 
 
Na kartě je aktivní pouze kartová aplikace IDOL, která pracuje pouze se servisními sektory a s 
datovými sektory přidělenými SW KCLK. 
 
Datové přenosy mezi SW KCLK a Poskytovateli služeb jsou prováděny dávkově (blacklist, whitelist) 
nebo online.  

 

Požadované funkce vycházejí ze stávajících procesů životního cyklu od přijetí žádosti o kartu, její 

výroby, výměny, skartaci a anonymizaci osobních údajů držitele. Je nutné počítat s tím, že dávkový 

způsob výroby karet setrvá především z těch kontaktních míst, kde bude neefektivní připojit je online 

do systému a pořizovat kompletní infrastrukturu pro výrobu a personalizaci karty. 


